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[Indenrigsministeren] 

Med det foreliggende forslag er der tale 
om, at man i lovsform fastsætter regler for 
tobaksrygning en lang række steder. Regerin- 
gen har været af den overbevisning, at den 
indsats imod passiv rygning, som regeringen 
anser for at være helt nødvendig, mest hen- 
sigtsmæssigt kan gennemføres gennem frivil- 
lige aftaler på de enkelte arbejdspladser eller 
med de myndigheder m.v., der er ansvarlige 
for offentlige lokaler og transportmidler. 

Dette kom bl.a. til udtryk under 1. be- 
handling af beslutningsforslaget i forrige fol- 
ketingssamling, hvor jeg gav udtryk for, at 
regeringen ikke tror, at vi kan lovgive os 
sunde, nien at en forstærket sundhedspæda- 
gogisk indsats afgørende vil styrke det fore- 
byggende arbejde, også på tobaksområdet. 
Samtidig oplyste jeg, at det var regeringens 
hensigt at rette henvendelse til de øvrige mi- 
nisterier og de kommunale organisationer 
med henblik på at få aftalt en fælles indsats 
imod tobaksrygning, hvad enten der er tale 
om aktiv eller om passiv rygning. 

Det er fortsat regeringens opfattelse, at 
man på sundhedsområdet når længst ad fri- 
villighedens og oplysningens vej frem for 
gennem lovgivning at trække restriktioner 
ned over befolkningen. Regeringen må 
imidlrtid erkende, at Folketinget ved folke- 
tingsbeslutningen har tilkendegivet et ønske 
om, at disse forhold gøres til genstand for 
lovgivning, hvilket er begrundelsen for dette 
lovforslag. 

Jeg henviser i øvrigt til bemærkningerne til 
lovforslaget. 

Bernhard Baunsgaard (RV): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader 

jeg mig herved at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af lov om ægte- 

skabs indgåelse og opløsning. (Skilsmisseret 
efter vold). 

(Lovforslag nr. L 154). 
Jeg skal i øvrigt henvise til lovforslagets 

tekst og de bemærkninger, som ledsager det. 

Erenbjerg (S): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader 

jeg mig herved at fremsætte: 
Forslag til folketingsbeslutning om sikring 

af hyrevognschauffører. 
(Beslutningsforslag nr. B 82). 

Jeg henviser i øvrigt til de bemærkninger, 
der ledsager beslutningsforslaget, og anbefa- 
ler det til Tingets velvillige behandling. 

Pelle Voigt (SF): 
Som ordfører for forslagsstillerne skal jeg 

hermed tillade mig at fremsætte: 
Forslag til folketingsbeslutning om enkelt- 

personers adgang til at overtage lejemål. 
(Beslutningsforslag nr. B 83). 

Forslag til folketingsbeslutning om beboer- 
demokrati i kommunale udlejningsejendomme. 

(Beslutningsforslag nr. B 84). 

Forslag til folketingsbeslutning om smidig- 
gørelse af  organisationen af  ungdomsboliger 
opført med offentlig støtte. 

(Beslutningsforslag nr. B 85). 

De 3 beslutningsforslag gør det lovligt at 
besætte tomme lejemål og sikrer beboerne i 
ungdomsboliger og kommunale udlejnings- 
ejendomme ret til selv at bestemme, hvordan 
de vil bo sammen og organisere sig. 

Socialistisk Folkeparti har i årevis vendt 
sig imod den fejlslagne ungdomspolitik. I 
øjeblikket har det betydet en akut mangel på 
ca. 25.000 ungdomsboliger. Køerne for at 
komme ind på kollegierne vokser, og de 
mange ufaglærte unge, der helt savner mulig- 
hed for at komme på kollegium, er ladt i 
stikken. 

I den situation har især Københavns 
Kommunes saneringspolitik med de mange 
tomme ejendomme spredt ud over byen vir- 
ket som en provokation på mange unge. 
Samtidig har stivheden og de høje huslejer i 
det traditionelle ungdomsboligbyggeri skær- 
pet behovene for alternative ungdomsboliger. 
Dette har skabt grobund for BZ-bevægelsen i 
København. 

SF finder det fuldt berettiget, at unge 
mennesker, der savner et sted at bo, besætter 
ejendomme, som står tomme på grund af 
håbløs administration. Vi finder det helt uri- 
meligt, at sådanne husbesættelser skal føre til 
overflødige og voldelige konfrontationer med 
politiet og andre myndigheder. Derfor har 
SFs folketingsgruppe, SF-ungdom og SF i 
København i fællesskab udarbejdet 3 forslag, 
der skal fjerne grundlaget for de unødvendi- 
ge voldelige konfrontationer, som man5 har 
oplevet dem i København i den seneste tid. 


